Or, dans ceste chasse, j'ay fait une autre advance, et j'ay promis qu'à la predication suivante je preuverois, plus clairement qu'il ne fait clair en plein midy, la doctrine des catholiques par les saintes Escritures, et la deffendrois si bien, et par de si puissans argumens, qu'il n'y auroit personne des adversaires qui ne recognust qu'il est aveuglé des plus espaises tenebres, à moins qu'il n'eust renoncé à l'humanité et à la rayson.

JAM, mi frater, latior simul et lætior patet ad christianam hanc messem aditus; heri namque parum abfuit quin Avulliacus, cum urbis syndicis, uti vocant, ad concionem palam venerit, quod me de augustissimo Eucharistiæ sacramento disputaturum audivisset. Quo de mysterio sententiam rationesque catholicorum ex me audiendi tanto tenebantur desiderio, ut qui palam nondum venire, ne legis suæ immemores viderentur, ausi sunt, me ex diventiculo quodam secreto audiverint, si tamen per vocis meæ tenuitatem licuit.

Ego hac iterum egi ventione ut promitterem me sequenti concione ex Scripturis luce meridiana clarius dogma commonstraturum, ac adeo tantis rationum momentis propugnaturum, nullus ut futurus sit ex adversariis qui non cognoscat densissimis se tenebris excæcatus, nisi qui humanitati ac rationi nuntium remiserit.

His nimirum rodomontæis propositionibus se ingenium-que suum ad arenam vocari recte cognoscunt, ne videlicet, si non veniant, existimentur imbelles omnino, qui catholicam vel homuncionis nescio cujus impressionem reformident.

Res est in tuto; jam enim ad colloquia descendunt, mox, ut ex proverbio, ad deditionem venturi. Sic enim Crescanus advocatus nos docuit, Tunonenses communi consilio confessionem, uti vocant, suæ fidei scriptis prolaturos; uti, si quid à nobis differunt, ea de re familiari ac privato colloquio, vel privatis scriptis, agamus.

Cumque legationem hanc ministro suo quidam imponere vellent, alii tutius contra fuere; ne nobiscum palæstram ineat, ne subtilitatibus scholasticis vincatur, cum philosophiæ sit ignarus. Bene sane, quandoquidem et per vicarium pugnam suscipiant, et tam exiguis copiis nostris aguntur, et de conditionibus proponendis cogitant. Nos vero, erectis per Dei gratiam animis, concertationem hanc bona spe gaudentes expectamus.

Ils n'ignorent pas que par ces rodomontades et la hardyesse de ces avances, on les provoque à la dispute, et en veut-on à leur jugement et resputation, que, s'ils ne viennent pas, on ne doubtera plus qu'ils ne soient absolument foibles, qui redoubtent si fort l'impression catholique du moindre des hommes.